
 

 

 

 

 
DIRECCION JURIDICA 
 
  

 

                                                               DEJE SIN EFECTO DECRETO EXENTO N°532  DE      

                                                                               FECHA  07 DE FEBRERO DE 2024, Y DECRETO EXENTO  

                                                                               N° 2943  DE FECHA 24-07-2024   QUE  ALZABA  LA    

                                                                               PROHIBICIÓN DE DON MANUEL ANTONIO  CAMPILLAY. 

  
 

           
VISTOS: 

1. Decreto Exento N° 532 de fecha 07 de febrero de 2024 y Decreto Exento N° 2943 de fecha 24 de julio de 2024 

sobre  solicitud de Alzamiento de Prohibición presentada por don Alexis Campillay Araos, en representación de 

don Manuel Antonio Campillay. 

2. Decreto 3677 de fecha 27 de septiembre de 2024, que nombra a don Víctor Escudero Failla como Alcalde 

Subrogante de la comuna de Vallenar. 

3. Y teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N°18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus Modificaciones. 

  

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que debido a un error en la Inscripción de Prohibición de fojas 31 vuelta N° 25 del año 1969  del Conservador de 

Bienes Raíces de  Vallenar de fecha 17 de mayo de 1969, donde nos figura el Titulo de Dominio a favor consta de la 

inscripción de fojas 16 vuelta N° 18, del Registro de Propiedad del año 1965. 

Debiendo decir el Titulo de dominio a favor consta de la inscripción a fojas 69 vuelta N° 59, del Registro de 

Propiedad del año 1969, es por este motivo que la Ilustre Municipalidad de Vallenar  ha tomado la decisión de dejar 

sin efecto estos actos administrativos.  

2.- Esta Ilustre Municipalidad de Vallenar, confeccionará el respectivo decreto de alzamiento, corregido para su 

posterior presentación ante el Conservador de Bienes Raíces de Vallenar. 

 

DECRETO: 

 

1.- REGULARICESE, Dejando sin efecto Decreto Exento N°532 de fecha 07 de febrero de 2024 y Decreto Exento N° 

2943 de fecha 24 de julio de 2024  sobre solicitud de Alzamiento de Prohibición presentada por don Alexis 

Campillay Araos, en representación de don Manuel Antonio Campillay.  
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Interesado, Transparencia, Dirección Jurídica, Oficina de Partes IMV 

/empcRCRL

DECRETO EXENTO N.º E-DEX04473-2024

Vallenar, 23/10/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
vn7b20241023-26100


		2024-10-23T15:40:49-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-10-23T15:57:02-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




